
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

29. ročník

MĚSÍČNÍK V/2023
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Poslední jednání zastupitelstva obce se konalo ve čtvr‑
tek 4. května. V úvodu zastupitelé schválili rozpočtové 
opatření, které řeší pojistné smlouvy na nemovitosti, 
kdy byla do pojistné smlouvy nově zapracována úprav‑
na vody, a tím pádem došlo k navýšení pojistné částky. 
Dalším bodem jednání byl dodatek smlouvy o spolu‑
práci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s. Šlo o pode‑
psání nové smlouvy, která odpovídá platné legislativě. 
Zastupitelé také schválili dodavatele dětského hřiště. 
Z výběrového řízení vyšla vítězně firma TEWIKO sys‑
tems s.r.o., která hřiště na „country plácku“ postaví za 
699 362 Kč s tím, že 80 % nákladů zaplatí dotace. Se 
stavbou se začne v létě letošního roku. Na hřišti jsou 

naplánované houpačky, kolotoč, lezecká věž a také stůl 
a lavičky. 
V posledním bodě zastupitelé schválili dodatek smlou‑
vy na vypracování projektové dokumentace na pro-
dloužení splaškové kanalizace na Perkách. Po jednání 
s občany za účasti projektanta bylo rozhodnuto o změ‑
ně zadání projektu. Zpracování projektové dokumenta‑
ce na dostavbu splaškové kanalizace na Perkách bude 
stát 270 000 Kč a předpokládaná cena dostavby kana‑
lizace je 10 mil. Kč. Projekt bude zpracován ve vari‑
antním řešení s gravitační kanalizací v celém řešeném 
území, společnou přečerpávací stanicí a tlakovou sto‑
kou zaústěnou do části kanalizace, která odvádí splaš‑
ky do stávající čističky. 

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU Úřední doba v pondělí od 16:00 do 19:00.

Silniční etapový závod RBB Tour 2023  
opět povede přes Zahrádky 

V sobotu 20. 
května bude 
obcí Zahrádky 
projíždět II. 
etapa silniční‑
ho etapového závodu RBB Tour 2023. Trať 24. roční‑
ku Memoriálu Jiřího Hudínka povede z Popelína přes 
Horní Olešnou, Zahrádky, Bořetín, Českou Olešnou zpět 
do Popelína. Upozorňujeme proto na dočasné omeze‑
ní dopravy v čase mezi 9:00 až 17:00 a prosíme o obe‑
zřetnost na silnicích.

Zahrádecká pouť bude v neděli 21. května.  
I tentokrát si ji zařídíme sami
Letošní zahrádecká pouť vychází na neděli 21. května. Loni 
jsme poprvé zkusili zařídit pouťovou zábavu pro děti na vlast‑
ní pěst a vyplatilo se. Letos si tak atrakce opět zařídíme sami. 
Obec pronajme nafukovací skluzavku, hrad a podobně a pro 
děti pak budou atrakce celou neděli zdarma. Spolek žen se pak 
postará o to, aby na návsi byl stále nějaký dospělácký dohled. 
A nebudou chybět ani stánky – těšit se můžete na trdelník, 
zmrzlinu nebo originální módu. Tak už jen, aby vyšlo počasí.

Výtvarná dílna Zahrádky
Za uplynulé období proběhly v dílně dva kurzy
Pro dospělé klienty vedla kurz lektorka Jana Vaculová na téma Základy 
šití – nákupní taška, polštářek. Nejdříve lektorka prošla všechny stroje, 
aby byla nápomocná začínajícím švadlenkám, jak si s vlastním šicím stro‑
jem rozumět. Švadlenky byly zručné, a tak jsme mohly vynechat trénink 
rovného šití, neboť všechny rovné šití ovládaly. Opravdu všechny účast‑
nice si odnášely nákupní tašku a polštářek a ještě nastříhané díly dalších 
polštářků. Už se všechny těšíme na další pokračování. Máme v plánu 
v září šít prodloužené tričko a dle potřeby tak mít tričko, tuniku, šaty.
Pro děti se konal kurz Malování na sklo. Malovali jsme krásné skleně‑
né zápichy od pana Fojtů ze Zubří. Práce se sklem je zajímavá a všechny 
děti se nechaly unést ke krásným výtvorům. Myšlenkou kurzu bylo, že 
si děti vyrobí dárky pro maminky ke Dni matek, a proto jsme k práci se 
sklem ještě přidali pečení lineckých koleček. Sklíčka nám mezi tím krás‑
ně uschla a ještě se nám povedlo upéct voňavé cukroví. Všechny děti mu‑
sely ochutnat, jestli jsou kolečka i dobrá.

Marcela Daňhelová, provozní Výtvarné dílny Zahrádky

2 květen 2023



Mateřská škola Zahrádky
Ve středu 12. dubna jsme se šli podívat do obory na 
daňky, kde nás uvítal pan Svoboda. Dozvěděli jsme se 
o nich spoustu zajímavých věcí a na oplátku jsme jim 
donesli usušené pečivo. Děti si mohly pohladit a pocho‑
vat také králíčka a morčátko a podívali jsme se i na be‑
rany. Děkujeme za pěkné dopoledne.
V pátek 14. dubna 2023 nás opět navštívila milá lek‑
torka z projektu „Zdraví dětem“. Tentokrát bylo téma 
Cvičení se Zdravíkem, kterého děti znají už z předešlých 
návštěv. S lektorkou si děti povídaly o zdravém život‑
ním stylu, spolu si zacvičily, zatančily, zahrály spoustu 
her a nakonec provedly společnou relaxaci.
V pondělí 24. dubna 2023 jsme se byli s předškoláčky 
podívat v ZŠ Studená. Děti si prohlédly celou školu a za‑
pojily se do výuky s prvňáčky. Měly chvilku matematiky, 
prvouky, výtvarné výchovy a nakonec hudební výchovy. 
Dětem se ve škole líbilo a do školy se těší.
Ve středu 26. dubna 2023 jsme byli s dětmi na návště‑
vě v místní knihovně. Paní Marie Kubíčková vyprávěla 
dětem, k čemu knihovna slouží, kdo do ní může chodit, 
jak se s knihou zachází… Děti si mohly podle vlastního 
výběru knihy prohlížet a také si poslechly pěknou po‑
hádku – O galoškách.
V úterý 2. května 2023 jsme s dětmi oslavili na školní za‑
hradě „tradici čarodějnic.“ Děti se oblékly do kostýmů ča‑
rodějů a čarodějnic, pochutnaly si na opečených buřtech, 
vařily kouzelné lektvary a závodily v letu na košťatech.

Jana Harudová, ředitelka MŠ Zahrádky

www.zahradky.cz 3



© 1995–2023 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e ‑mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 9. 5. 2023, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce 
se uskuteční ve čtvrtek  
15. června ve 20:00 hodin v zase‑
dacím sále Obecního domu.

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Božena Bartáková, Zahrádky, oslavila dne 4. května 82 let
Jaroslava Bartáková, Zahrádky, oslavila dne 6. května 78 let
Emil Beneda, Zahrádky, oslavil dne 9. května 71 let
Vít Štěbeták, Zahrádky, oslaví dne 20. května 75 let
Marie Bartáková, Zahrádky, oslaví dne 26. května 77 let
Eliška Urbánková, Zahrádky, oslaví dne 26. května 80 let

Co jsme psali před dvaceti lety
• Obnovovaly se silnice v obci. 

Rekonstrukcí procházela ko‑
munikace od pekařství k čp. 1. 
Rekonstrukci z velké části finan‑
covala dotace z programu EU 
Sapard. 

• Obec poskytovala úvěry z Fondu 
rozvoje bydlení obce Zahrádky.

• Obec nabízela brigádu sázení 
stromků za odměnu 2 Kč/ks.

• Výtvarná dílna se účastnila 
Velikonočního trhu v Telči, kde 
dílna nabízela malovaná va‑
jíčka, pomlázky, tkané a pa‑
ličkované zboží a další. Děti 
a dospělí si mohli namalovat 
hedvábný kapesníček. 

• Z kroniky obce z jara roku 1939 
jsme se dozvěděli, že 15. břez‑
na se začala vesnicí šířit zprá‑
va, že německá vojska obsazují 

republiku ze všech stran. Ten 
den bylo hodně sněhu a chu‑
melilo. Přes Zahrádky žádná 
vojska neprojela, byl klid, jako 
by se nic nedělo. Ochotníci ha‑
sičského sboru sehráli v dub‑
nu dvě představení. Vzhledem 
k novému způsobu jízdy vpravo 
bylo nařízeno, aby všichni maji‑
telé tažných vozů přendali brzdy 
na pravou stranu. Vozkové si na 
tuto novotu nemohli zvyknout. 
Vzhledem k mimořádným pomě‑
rům se lidé zásobili různým zbo‑
žím. Nejvíce šly na dračku boty, 
na ně se čekalo i několik týdnů. 
Nezaměstnanost téměř nebyla, 
nejistota nutila lidi investovat do 
svého majetku. Práce na stavbě 
katolické kaple pokročily tak da‑
leko, že se pomýšlelo na její po‑
svěcení toho roku. Bylo však 

rozhodnuto, aby byl nejprve po‑
řízen a posvěcen zvon. Zvon byl 
pořízen za 2502,50 korun u od‑
borníka v Brně. Zvon váží 100 
kg a nese jméno Panny Marie. 
Na jeho přední straně jest reli‑
éf Panny Marie a pod ním nápis: 
„Ó, Maria, pomoz nám!“.

Blahopřejeme 
novomanželům
Janě a Martinovi Heřmákovým,
Zahrádky, ke sňatku uzavřenému 
dne 22. dubna 2023

Rozloučení s prvňáčky  
z MŠ Zahrádky v roce 2005.


